doravante simplesmente denominada CONTRATADA e representada neste ato pelo
seu Representante Legal, o Sr. Edgar Martins Raposo Filho, brasileiro, diretor,

5º Termo
Aditivo - 

Prorrogação
contratual

R$  553.174,20

6º Termo
Aditivo - 

Prorrogação
contratual

R$ 570.194,05

3.1. O presente aditivo tem o valor de 570.194,05 (quinhentos e setenta mil,
cento e noventa e quatro reais e cinco centavos)  para cobrir as despesas referentes
ao período de 04/09/2023 a 03/09/2024, o qual será revisto na época oportuna.
4. CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
4.1. Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Aditivo são

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO  - As despesas que porventura ultrapassarem o
exercício em curso estarão submetidas à dotação orçamentária aprovada pela Lei
Orçamentária Anual do exercício correspondente.
5. CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA
5.1. A Contratada prestará a garantia contratual no valor de R$ 28.509,70
(vinte e oito mil, quinhentos e nove reais e setenta centavos),
 correspondente a 5% do valor do Contrato, nos moldes do art. 56 da Lei nº 8.666,
de 1993, com validade durante a execução do contrato e por 90 (noventa) dias após
o término da vigência contratual.
6.  CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO